№32 (306)
06 октября 2023

06 окт
ября 2023 №

32 (306)
1

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ СОРУМ
БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СОРУМ

РЕШЕНИЕ

от  02 октября 2023 года                                                                                                        № 33

О внесении изменения в приложение к решению Совета депутатов сельского поселения
Сорум от 12 октября 2021 года № 35

 1. Внести в приложение «Положение о муниципальном контроле в сфере благоустройства
на территории сельского поселения Сорум» к решению Совета депутатов сельского поселения
Сорум от 12 октября 2021 года № 35 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле
в сфере благоустройства на территории сельского поселения Сорум» изменение изложив раз-
дел VI «Перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований при осуществле-
нии муниципального контроля в сфере благоустройства на территории сельского поселения
Сорум» в новой редакции:

«VI Перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований при осуществлении
муниципального контроля в сфере благоустройства на территории сельского поселения Сорум

62. При оценке вероятности нарушения контролируемыми лицами обязательных требова-
ний индикатором риска является получение результатов работы средств фотовидеофиксации,
в том числе в порядке межведомственного информационного взаимодействия, свидетельству-
ющих о двух и более в течение одного месяца признаках несоответствия и (или) отклонения
от параметров, установленных правилами благоустройства.».

2.  Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Официальный вестник сельского посе-
ления Сорум».

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Исполняющий обязанности
главы сельского поселения Сорум                                                                        Л.В. Емельянова

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ СОРУМ
БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

от 2 октября 2023 года                                                                                                         № 34

О внесении изменения в приложение к решению Совета депутатов
 сельского поселения Сорум от 11 июля 2023 года № 19

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 9 января 2014
года № 10 «О порядке сообщения отдельными категориями лиц о получении подарка в связи
с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными
мероприятиями, участие в которых связано с исполнением ими служебных (должностных)
обязанностей, сдачи и оценки подарка, реализации (выкупа) и зачисления средств, выручен-
ных от его реализации» Совет депутатов сельского поселения Сорум р е ш и л:

1. Внести в приложение «Положение о сообщении лицами, замещающими выборные му-
ниципальные должности сельского поселения Сорум на постоянной основе, о получении
подарка в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими
официальными мероприятиями, участие в которых связано с исполнением ими служебных
(должностных) обязанностей, сдаче и оценке подарка, реализации (выкупе) и зачислении
средств, вырученных от его реализации» к  решению Совета депутатов сельского поселения
Сорум от 11 июля 2023 года № 19 «Об утверждении Положения о сообщении лицами, заме-
щающими выборные муниципальные должности сельского поселения Сорум на постоянной
основе, о получении подарка в связи с протокольными мероприятиями, служебными команди-
ровками и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с исполнением
ими служебных (должностных) обязанностей, сдаче и оценке подарка, реализации (выкупе) и
зачислении средств, вырученных от его реализации» изменение, дополнив пунктом 14.1 сле-
дующего содержания:

«14.1. В случае если подарок не выкуплен или не реализован, главой сельского поселения
Сорум принимается решение о повторной реализации подарка, либо о его безвозмездной пе-
редаче на баланс благотворительной организации, либо о его уничтожении в соответствии с
законодательством Российской Федерации.».

2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Официальный вестник сельского посе-
ления Сорум».

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Исполняющий обязанности
главы сельского поселения Сорум                                                                    Л.В. Емельянова

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ СОРУМ
БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

от 4 октября 2023 года                                                                                                   № 35

06 окт
ября 2023 №

32 (306)
2

Об опубликовании проекта решения Совета депутатов
сельского поселения  Сорум «О внесении изменений в

устав сельского  поселения Сорум»
и назначении публичных слушаний

В целях обеспечения участия жителей сельского поселе-
ния Сорум в обсуждении проекта решения Совета депутатов
сельского поселения Сорум «О внесении изменений в устав
сельского поселения Сорум», в соответствии со статьями 28,
44 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации», Порядком организации и прове-
дения публичных слушаний в сельском поселении Сорум,
утвержденным решением Совета депутатов сельского посе-
ления Сорум от 29 марта 2017 года № 17 «Об утверждении
Порядка организации и проведения публичных слушаний в
сельском поселении Сорум», Совет депутатов сельского по-
селения Сорум р е ш и л:

1. Назначить публичные слушания по проекту решения
Совета депутатов сельского поселения  Сорум  «О  внесении
изменений  в  устав  сельского  поселения  Сорум»  на  17
октября 2023 года. Инициатор публичных слушаний – Совет
депутатов сельского поселения Сорум. Место проведения пу-
бличных слушаний – здание администрации сельского посе-
ления Сорум, кабинет главы, 1 этаж. Время начала публичных
слушаний – 17 часов 00 минут.

2. Опубликовать в бюллетене «Официальный вестник сель-
ского поселения Сорум» проект решения Совета депутатов
сельского поселения Сорум  «О внесении изменений в устав
сельского поселения Сорум» согласно приложению к настоя-
щему решению, с одновременным опубликованием Порядка
учета предложений по проекту устава сельского поселения
Сорум, проекту решения Совета депутатов сельского поселе-
ния Сорум о внесении изменений в устав сельского поселения
Сорум, а также участия граждан в его обсуждении, утверж-
денного решением Совета депутатов сельского поселения
Сорум от 29 марта 2017 года № 12 «Об утверждении Порядка
учета предложений по проекту устава сельского поселения
Сорум, проекту решения Совета депутатов сельского поселе-
ния Сорум о внесении изменений в устав сельского  поселе-
ния Сорум, а также участия граждан в его обсуждении».

3. Установить, что предложения и замечания по проекту
решения Совета депутатов сельского поселения Сорум «О
внесении изменений в устав сельского поселения Сорум»
от  жителей  сельского  поселения Сорум  принимаются   в
срок  до  17 часов 00 минут   17 октября 2023 года админи-
страцией сельского поселения Сорум в письменной форме, в
форме электронного документа на адрес электронной почты:
admsorum@mail.ru, а также посредством платформы обрат-
ной связи федеральной государственной информационной
системы «Единый портал государственных и муниципальных
услуг (функций)» по адресу pos.gosuslugi.ru.

4. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Офици-

альный вестник сельского поселения Сорум».

5. Настоящее решение вступает в силу после его официаль-
ного опубликования.

Исполняющий обязанности
главы сельского поселения Сорум               Л.В. Емельянова

ПРИЛОЖЕНИЕ
к решению Совета депутатов

сельского поселения Сорум
от 4 октября 2023 года № 35

П Р О Е К Т
решения Совета депутатов сельского поселения Сорум

«О внесении изменений в устав
сельского поселения Сорум»

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ СОРУМ

БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ –

ЮГРА

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
Проект

РЕШЕНИЕ

от               2023 года                                                           №

О внесении изменений
в устав сельского поселения Сорум

Рассмотрев изменения в устав сельского поселения Сорум,
Совет депутатов сельского поселения Сорум р е ш и л:

1. Принять прилагаемые изменения в устав сельского по-
селения Сорум.

2. Направить настоящее решение в Управление Министер-
ства юстиции Российской Федерации по Ханты-Мансийско-
му автономному округу – Югре для государственной реги-
страции.

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Офици-
альный вестник сельского поселения Сорум» в течение семи
дней со дня поступления из Управления Министерства юсти-
ции Российской Федерации по Ханты-Мансийскому автоном-
ному округу – Югре уведомления о включении сведений об
уставе муниципального образования, муниципальном право-
вом акте о внесении изменений в устав муниципального об-
разования в государственный реестр уставов муниципальных
образований субъекта Российской Федерации.

4. Настоящее решение вступает в силу после его офици-
ального опубликования, за исключением  пункта 1 изменений
в устав сельского поселения Сорум, вступающего в силу с 1
сентября 2024 года.

Исполняющий обязанности
главы сельского поселения Сорум                 Л.В. Емельянова

ПРИЛОЖЕНИЕ
к проекту решения

Совета депутатов
 сельского поселения Сорум

от         2023 года №

 И З М Е Н Е Н И Я
в устав сельского поселения Сорум

1.  В подпункте 26 пункта 1 статьи 3 «Вопросы местного
значения поселения» слова «создание, развитие и обеспече-
ние охраны лечебно-оздоровительных местностей и курортов
местного значения на территории поселения, а также» исклю-
чить.

2.  Статью 18 «Депутат Совета поселения» дополнить пун-

ктом 6 следующего содержания:
«6. Депутат Совета поселения освобождается от ответ-

ственности за несоблюдение ограничений и запретов, требо-
ваний о предотвращении или об урегулировании конфликта
интересов и неисполнение обязанностей, установленных  Фе-
деральным законом «Об общих принципах организации мест-
ного самоуправления в Российской Федерации» и другими
федеральными законами в целях противодействия коррупции,
в случае, если несоблюдение таких ограничений, запретов и
требований, а также неисполнение таких обязанностей при-
знается следствием не зависящих от указанных лиц обстоя-
тельств в порядке, предусмотренном частями 3 - 6 статьи 13
Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О
противодействии коррупции».».

3. Пункт 1 статьи 20 «Досрочное прекращение полномочий
депутата Совета поселения» дополнить подпунктами 10.1,
10.2 следующего содержания:

«10.1)  несоблюдения ограничений, установленных Феде-
ральным законом «Об общих принципах организации мест-
ного самоуправления в Российской Федерации»;

10.2)  отсутствия депутата без уважительных причин на
всех заседаниях Совета поселения в течение шести месяцев
подряд;».

4. В абзаце втором пункта 4 статьи 21 «Глава муниципаль-
ного образования» слова «15 дней после принятия избира-
тельной комиссией решения о результатах выборов» заменить
словами «чем на пятнадцатый день после опубликования ре-
зультатов выборов в средствах массовой информации избира-
тельной комиссией, организующей подготовку и проведение
выборов».

5. Статью 22 «Полномочия главы поселения» дополнить
пунктом 5 следующего содержания:

«5. Глава поселения освобождается от ответственности за

06 окт
ября 2023 №

32 (306)
3

несоблюдение ограничений и запретов, требований о пре-
дотвращении или об урегулировании конфликта интересов и
неисполнение обязанностей, установленных  Федеральным
законом «Об общих принципах организации местного самоу-
правления в Российской Федерации» и другими федеральны-
ми законами в целях противодействия коррупции, в случае,
если несоблюдение таких ограничений, запретов и требова-
ний, а также неисполнение таких обязанностей признается
следствием не зависящих от него обстоятельств в порядке,
предусмотренном частями 3 - 6 статьи 13 Федерального за-
кона от 25 декабря 2008 года №273-ФЗ «О противодействии
коррупции».».

6. В пункте 3 статьи  24 «Отставка главы поселения» слова
«постановлением администрации» заменить словами «поста-
новлением главы».

_____________

РАЗДЕЛ II. ФАКТИЧЕСКИЕ РАСХОДЫ НА ПОДГОТОВКУ И ПРОВЕДЕНИЕ МЕСТНЫХ  ВЫБОРОВ

в том числе расходы
территориальной избирательной комиссии, на

которую возложены полномочия по подготовке и
проведению выборов в органы местного

самоуправления
из них

расходы
территориальной

избирательной
комиссии

расходы за
участковые

избирательные
комиссии

Наименование показателя Код строки Сумма расходов,
всего, руб.

1 2 3 4 5 7 9
Компенсация, дополнительная оплата труда
(вознаграждение), всего 060 81336,00 81336,00
в том числе:
компенсация членам комиссии с правом решающего
голоса, освобожденным от основной работы на период
выборов

061

дополнительная оплата труда (вознаграждение) членов
комиссии с правом решающего голоса, всего 062

81336,00 81336,00
дополнительная оплата труда (вознаграждение)
работников аппарата комиссии, работающих на штатной
основе

063

12025,00

Начисления на дополнительную оплату труда
(вознаграждение) 070

Расходы на изготовление печатной продукции, всего 080
12025,00

в том числе:

расходы на изготовление избирательных бюллетеней

расходы на изготовление другой печатной продукции 082

Расходы на связь, всего 090
в том числе:

услуги местной, внутризоновой, междугородней связи 091

прием и передача информации по радиосвязи 092

почтово-телеграфные расходы 093

другие  расходы на связь 095

спецсвязь

Транспортные расходы, всего 100
в том числе:
при использовании авиационного транспорта

при использовании других видов транспорта 102

Канцелярские расходы 110

Командировочные расходы 120

Расходы на приобретение  оборудования других
материальных ценностей (материальных запасов), всего 130

в том числе:

приобретение (изготовление) технологического
оборудования (кабин, ящиков,  уголков и др.)
приобретение (изготовление) стендов, вывесок,
указателей, печатей.штампов 132

приобретение  других материальных ценностей
(материальных запасов) 133

приобретение других основных средств 134

Выплаты  гражданам, привлекавшимся к работе в
комиссиях по гражданско-правовым договорам, всего

140 75000,00 75000,00
в том числе:

для сборки, разборки технологического оборудования 141

для транспортных и погрузочно-разгрузочных работ 142

131

101

081
12025,00

094

участковой
избирательной

комиссии, на которую
возложены

полномочия по
подготовке и

проведению выборов
в органы местного

самоуправления

всего

12025,00

МП

"  14  "  сентября  20  23 г.

для выполнения работ по содержанию помещений
избирательных комиссий , участков для голосования 143

для выполнения других работ, связанных с подготовкой
и проведением выборов 144

75000,00 75000,00

Расходы, связанные с информированием избирателей 150

Другие расходы, связанные с подготовкой и проведением
выборов 160

3000,00

171361,00

3000,00
Израсходовано средств местного бюджета на подготовку и
проведение выборов , всего 170 171361,00 171361,00

Выделено средств местного бюджета на подготовку и
проведение выборов 180

171361,00

Остаток средств
стр. 180 - стр. 170 190

Кислицына Ольга Игоревна
Ф.И.О.             (подпись)

(дата подписания )

Председатель Сулимова Ирина Анатольевна
Ф.И.О.             (подпись)

* Отчет  избирательной комиссии, не являющейся юридическим лицом, подписывает бухгалтер этой комиссии.

Главный бухгалтер*

№32 (306)
1,0 п.л.

06.10.2023

М.Ю.Большинская